

Protokół Nr 71/2022

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów

wspólnie z pozostałymi stałymi komisjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia

z dnia 29 grudnia 2022 r.

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:

1. Rybczyński Adam – Przewodniczący komisji
2. Czarniak Janusz – Zastępca przewodniczącego komisji
3. Kołodziej Piotr – członek komisji
4. Roszak Joanna – członek komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Słupczewska Ewelina – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej
5. Mikulska Aldona – EPRO Sp. z o.o.
6. Ośmiałowska Martyna – EPRO Sp. z o.o.
7. Borkowska Patrycja - pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii
8. Kozłowska Marzena – księgowa GOKSiR w Dąbrowie Biskupiej
9. Roszak Joanna – starszy inspektor ds. ochrony środowiska
10. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy
11. Radni Rady Gminy Dąbrowa Biskupia – zgodnie z załączoną listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Omówienie materiałów na XLIV sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.
3. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Adam Rybczyński o godzinie 08:30 otworzył posiedzenie Komisji. W związku z tym, że wszystkie komisje odbywają się o tej samej godzinie i dotyczą tych samych tematów postanowiono odbyć wspólne posiedzenie komisji. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Posadzy powitała Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2. Omówienie materiałów na XLIV sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok wraz ze zmianami wprowadzonymi od czasu wysłania radnym materiałów.

Poinformowała, że wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych i plan wydatków po zmianach wynosi 42 010 343,99 zł. Wprowadza się również zmiany w planie wydatków budżetowych i plan wydatków po zmianach wynosi 42 355 180,98 zł. Po wprowadzonych zmianach w planie dochodów i wydatków planowany wynik budżetu gminy nie uległ zmianie i stanowi deficyt w kwocie 344 836,99 zł, przy czym na budżecie bieżącym jest to nadwyżka operacyjna w kwocie 1 151 267,49 zł, natomiast na budżecie majątkowym to deficyt w kwocie 1 496 104,48 zł, który zostanie sfinansowany przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 344 836,99 zł. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych stanowią kwotę 3 423 380,04 zł. W 2022 roku do przychodów budżetu gminy wprowadzono kwotę 489 819,80 zł, które planuje się przeznaczyć na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów. Pozostała kwota wolnych środków 2 933 860,24 zł zostanie wprowadzona do przychodów budżetu gminy w 2023 roku. Następnie omówiono szczegółowo wprowadzane zmiany.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2022-2035 wraz ze zmianami wprowadzonymi od czasu wysłania radnym materiałów.

Dodała, że WPF jest dostosowaniem do zmian wprowadzonych zmian w uchwale budżetowej.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt Wieloletniej Prognozy finansowej na lata 2023-2035 oraz autopoprawki do projektu.

Dyskusja:

Radny Tomasz Wronecki – zapytał się, dlaczego cała kwota wynikająca ze zmniejszenia dotacji dla GOKSiR jest w całości przeznaczona na schronisko dla zwierząt, a nie jak było pisane we wniosku Komisji Rewizyjnej również na transport publiczny?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że taka kwota, czyli 50 000,00 zł jest potrzebna dodatkowo na schroniska, a na transport publiczny środki mogą być przeznaczone dopiero w styczniu, jak otrzymamy konkretne pismo ze Starostwa Powiatowego.

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, ile teraz Gmina będzie musiała zapłacić za transport publiczny?

Wójt Gminy – odpowiedział, że będzie to kwota ok. 108 000,00 zł.

Pani Anna Kuberska – dodała, że na transport publiczny musi znaleźć pieniądze w budżecie z innych źródeł.

Radny Igor Szulc – stwierdził, że każdy pies powinien mieć założony CZIP i wówczas byśmy wiedzieli czyj jest tzw. „bezpieński pies”.

Wójt Gminy – odpowiedział, że musiałyby to wprowadzić wszystkie gminy, żeby to się sprawdziło.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.
Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2023 rok oraz autopoprawki do projektu.

Dyskusja:

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, co zawiera kwota 14 412 288,00 zł na wynagrodzenia?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że to są wynagrodzenia zarówno w Urzędzie Gminy, jak i szkół, SAPO, GOPS, GOKSiR i Biblioteki.

Radny Igor Szulc – powiedział, że jego zdaniem w GOKSiR, powinien być zatrudniony sam Dyrektor, a na imprezy powinniśmy wynajmować na umowy zlecenia inne osoby typu: akustyk, fotograf itp. W przypadku zatrudnienia dodatkowych osób, jak jest obecnie, to nie powinno się już wynajmować na imprezy osób z zewnątrz. Po to pracownicy mają zrobione szkolenia animatorów, żeby sami prowadzili zajęcia, a nie płacimy ogromne pieniądze osobie z zewnątrz. Podobna sytuacja jest ze zdjęciami i nagłośnieniem skoro mamy swój sprzęt.

Radna Aneta Ebekozien – odpowiedziała, że GOKSiR, to nie tylko imprezy, ale i Klub Seniora, czy Dworek w Parchaniu. Nie może jedna osoba zajmować się robieniem zdjęć podczas imprezy i nagłośnieniem. Dworek w Parchaniu też powinien być otwarty w określone dni, a okazuje się, że jak Pani Irenki nie ma, to nikt nie przyjeżdża w jej zastępstwie.

Radna Wiesława Posadzy – dodała, że kultura jest bardzo ważna, ale są również drogi do utrzymania.

Radna Aneta Ebekozien – stwierdziła, że w ramach oszczędności GOKSiR powinien zrezygnować z gminnego Dnia Dziecka, ponieważ i tak przy każdej szkole jest coś organizowane dla dzieci.

Radna Renata Gawrysiak – zadała, pytanie co to są świadczenia na rzecz pracowników, ponieważ wynagrodzenia są w innej pozycji, jeśli chodzi o plan budżetu GOKSiR?

Pani Marzena Kozłowska – wyjaśniła, że świadczenia na rzecz pracowników obejmują m.in. świadczenia z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, faktury za BHP oraz opłaty za badania okresowe.

Radna Renata Gawrysiak – powiedziała, że nie podobają się jej tak wysokie opłaty za animacje dla dzieci, ponieważ można albo pobierać jakąś opłatę od dziecka albo powinni to prowadzić pracownicy GOKSiR. Zaoszczędzone środki można przeznaczyć na organizację np. Dnia Kobiet, Dzień Matki itp. Poza tym trzeba przyznać, że te wszystkie wieczorki, wernisaże itp. są bardzo dobrze organizowane przez GOKSiR.

Radny Tomasz Wronecki – zaproponował powrót do pracujących sobót GOKSiR, ponieważ dzieci i młodzież mają wolne i chętnie by z tego skorzystała, a wówczas poniedziałki mogłyby być wolne. Za czasów poprzedniego Dyrektora tak było i to się sprawdziło.

Radny Igor Szulc – zaznaczył, że nikt tu nie mówi o tym iż GOKSiR organizuje złe imprezy, tylko szukane są oszczędności.

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy z budżetu gminy dokładane są środki na wypłatę świadczeń z GOPS?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że na podstawie struktury rodzajowej największe wydatki obejmują:

1) oświatę i wychowanie w kwocie 14 839 641,00 zł, wydatki te stanowią 38,22 % ogółu wydatków

2) pomoc społeczna i rodzina w kwocie 4 918 416,70 zł, co stanowi 12,67 % ogółu wydatków w tym:

- pomoc społeczna w kwocie 2 303 571,70 zł, co stanowi 5,93 %

- rodzina w kwocie 2 614 845,00 zł, co stanowi 6,74 %,

3) administrację publiczną w kwocie 4 615 699,81 zł, co stanowi 11,89 % ogółu wydatków;

4) rolnictwo i łowiectwo w kwocie 2 587 600,00 zł, co stanowi 6,66 % ogółu wydatków;

5) transport i łączność w kwocie 140 200,00 zł, co stanowi 0,36 % ogółu wydatków;

6) gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 7 457 374,77 zł, co stanowi 19,21 % ogółem wydatków.

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy osoby korzystające z pomocy GOPS nie mogą jakby odpracować tego przy pracach porządkowych na rzecz gminy?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że to GOPS powinien odpowiedzieć, czy jest taka prawna możliwość.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Martyna Ośmiałowska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany granic aglomeracji Dąbrowa Biskupia.

Wskazała na zmiany jakie zaszły przez ostatnie dwa lata.

Dyskusja:

Radny Tomasz Wronecki – zaznaczył, że zgodnie z mapami nie ma Lasów Balczewskich tylko są lasy w Rejnie, ponieważ znajdują się one na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia.

Pani Aldona Mikulska – odpowiedziała, że to są dane z Urzędu marszałkowskiego i nikt nigdy nie sprzeciwiał się tej nazwie, a była już wskazana w poprzednich uchwałach. To należałoby zmienić w wyższych urzędach, ponieważ taka nazwa funkcjonuje wszędzie i my sobie nie możemy tego sami zmienić.

Pani Martyna Ośmiałowska – dodała, że powyższa uchwała jest po to, żeby móc starać się o dofinansowanie na ewentualną rozbudowę, budowę, czy przebudowę oczyszczalni ścieków.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Joanna Roszak – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Patrycja Borkowska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023.

Dyskusja:

Radny Igor Szulc – zadał pytanie ile ma płacone członek Komisji?

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że Przewodniczący Komisji ma 500 zł brutto za spotkanie, a członkowie po 350 zł brutto za spotkanie.

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie ile jest spotkań Komisji w ciągu miesiąca?

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że spotkania odbywają się raz w miesiącu lub częściej jeśli jest taka potrzeba.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Ewelina Słupczewska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klubu Seniora pod nazwą „Centrum Aktywności Seniora” w Stanominie na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia oraz włączenia go w strukturę organizacyjną Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej.

Dyskusja:

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy nie można było poczekać z podejmowaniem pierwszej uchwały w tej sprawie i ją doprecyzować, tylko teraz ciągle się coś w niej zmienia?

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że dopiero teraz po rozmowie z Panią Rożankowską wyszło, że musi być zmieniona nazwa.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, od kiedy będzie funkcjonował Klub Seniora? Czy pracownicy GOKSiR będą prowadzić zajęcia w Klubie Seniora?

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że od stycznia, jednak na początku należy przeprowadzić rekrutację. Pracownicy GOKSiR-u w ramach swojej pracy będą prowadzić również zajęcia w Klubie Seniora.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, kto będzie pozyskiwał środki z zewnątrz na prowadzenie Klubu Seniora?

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że GOPS we współpracy z Fundacją PRO Europa.

Radna Wiesława Posadzy – zwróciła uwagę, żeby pamiętać o wpisywaniu na plakatach również Wójta Gminy, a nie pisać jak na kolędowanie, że zaprasza GOKSiR i GOPS.

Radny Igor Szulc – ponowił pytanie, czy osoby korzystające z pomocy GOPS nie mogą jakby odpracować tego przy pracach porządkowych na rzecz gminy? Dodał, że tak jest praktykowane w innych gminach.

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że jest to niezgodne z przepisami prawa.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Wszystkie omawiane materiały będą stanowiły załączniki do protokołu z obrad XLIV sesji.

Ad.3. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Adam Rybczyński podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie komisji.

Dąbrowa Biskupia, dnia 29 grudnia 2022 r., godz. 11:00

Protokolowała:
Radna
Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie
Radny Rybczyński Adam